
Auszählung der Wahlen zum 56. Studierendenparlament und 8.

SHK-Rat sowie der Urabstimmung

Der Wahlleiter

9. Dezember 2023

Wahlberechtigte 41755
Insgesamt abgegebene Stimmen 4042
Davon ungültig 60

Liste Stimmen
Sitze

Parlament Ausschuss

GRAS 437 4 1
IL 763 7 2
LAUT 62 1 0
NAWI 1589 14 4
HOCHSCHULALLIANZ 274 2 0
AGYSSE 19 0 0
Ticketfrei! 30 0 0
GEWI 128 1 0
GL 35 0 0
LiLi 270 2 0
REWI 204 2 0
Jusos 171 2 0

GRAS 1. Ludyga, Sarah

2. Rehberg, Sofie

3. Wegener, Robin

4. Gravendyk, Maximilian

IL 1. Demir, Hanife

2. Abas, Taban

3. Yavuz, Eren

4. Bruck, Jérôme

5. Fietzek, Noah

6. Heshmati, Navid

7. Kantor, Nikita

LAUT 1. Krusche, Eleodie

NAWI 1. Agethen, Ron

2. Krüger, Philipp Nico

3. Tilbürger, Elisabeth

4. Hoffstiepel, Paul

5. Cremer, Tim

6. Beckschulte, Tobias

7. Vöge, Alina

8. Walkowiak, Patrick

9. Ledneczky, Felix

10. Kallweit, Joe

11. Schleg, Philipp

12. Herrmann, Henry

13. Reibert, Sven

14. Lehmann, Philipp

HOCHSCHULALLIANZ 1. Käppel, Felix

2. Schymek, Fynn

AGYSSE Leer

Ticketfrei! Leer

GEWI 1. Suhling, Michel

GL Leer

LiLi 1. Linsel, Nick

2. Bandyk, Viviane

REWI 1. Terhorst, Philipp

2. Mahoor Gilani, Shirin

Jusos 1. Queissner, Andreas

2. Esposito, Rachele
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Kandidat:in Brief GA GB GD IB IC ID MA NC Sport Summe

GRAS 2 60 105 94 63 24 3 26 51 9 437
1. Ludyga, Sarah 25 34 21 30 6 1 18 14 149
3. Rehberg, Sofie 8 20 8 6 3 9 54
2. Wegener, Robin 6 4 18 6 2 4 2 42
4. Gravendyk, Maximilian 7 7 11 4 6 35

17. Padberg, Clara 2 2 3 3 9 1 1 3 24
7. Auel, Charlotte 4 13 1 1 2 21
9. Streciwilk, Emilia 1 4 4 2 1 5 1 18
5. Böcker, Feo 3 6 1 2 1 2 1 16

14. Bückert, Clara 2 3 5 2 1 13
11. Milow, Motte 2 3 1 2 2 1 11
10. Kirch, Judith 2 5 2 1 10
6. Wegnershausen, Riz 1 3 3 2 9

12. Bork, Merlin 2 2 4 1 9
15. Halley, Sophie 2 2 1 1 1 1 8
16. Scholl, Joris Yidong 1 2 2 1 1 1 8
8. Brosch, Maurice 2 1 2 1 6

13. Wilkat, Johannes 2 1 1 4
IL 5 60 102 149 62 209 24 120 24 8 763

2. Demir, Hanife 4 7 37 83 40 113 20 92 13 409
6. Abas, Taban 33 42 43 3 3 1 3 5 1 134
1. Yavuz, Eren 1 1 6 7 58 3 5 3 3 87
8. Bruck, Jérôme 2 2 4 24 7 1 1 41
7. Fietzek, Noah 17 16 4 1 2 40
3. Heshmati, Navid 2 7 2 1 12
5. Kantor, Nikita 4 2 3 9

21. Yavuz, Emre 3 1 2 2 8
4. Azroufi, Fatima 2 1 1 1 5

18. Youssef, Hussein 2 2 4
12. Kaya, Mualla 1 1 2
15. Niandou, Soufiyane 1 1 2
16. Gökcek, Beyza 2 2
19. Göcmen, Anıl Can 1 1 2
20. El Ghoulbzouri, Mounir 1 1 2
9. Mesic, Edin 1 1

11. Mehmeti, Drin 1 1
14. Cevik, Ceyda 1 1
17. Okcu, Yusuf 1 1
10. Yahyaoui, Rajae 0
13. Merten, Marius 0

LAUT 1 6 4 4 1 3 37 6 62
1. Krusche, Eleodie 1 3 3 2 1 17 3 30
3. Mallon, Mia 2 1 1 2 5 3 14
2. Meyerhof, Moritz Jonas 1 8 9
4. Becker, Florian 1 1 7 9

NAWI 1 25 127 48 130 237 100 273 404 244 1589
38. Agethen, Ron 1 6 3 5 3 1 5 205 229
33. Krüger, Philipp Nico 1 1 1 1 2 146 1 2 155
1. Tilbürger, Elisabeth 1 2 4 6 18 19 3 15 52 8 128
4. Hoffstiepel, Paul 11 91 5 2 2 1 3 11 126

16. Cremer, Tim 6 6 36 15 2 11 22 2 100
5. Beckschulte, Tobias 1 3 2 4 89 99
3. Vöge, Alina 1 5 4 66 2 6 9 93
6. Walkowiak, Patrick 3 1 3 5 78 2 92
2. Ledneczky, Felix 6 11 30 16 1 7 5 76

. . .
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Kandidat:in Brief GA GB GD IB IC ID MA NC Sport Summe

14. Kallweit, Joe 1 9 61 4 75
18. Schleg, Philipp 1 61 3 6 1 2 74
10. Herrmann, Henry 6 8 9 11 2 36
19. Reibert, Sven 2 7 1 23 33
8. Lehmann, Philipp 3 2 2 3 6 6 6 1 29
7. Schaefer, Carolin 1 2 3 4 14 1 25

24. Imhoff, Ruben 1 1 1 18 1 22
12. Gallert, Marc 1 4 1 12 2 1 21
17. Linke, Vivian 1 1 3 14 19
15. Götten, Viviane 1 1 2 1 2 9 2 18
32. Kieninger, Alexander 1 3 6 6 16
11. Hoffstiepel, Emma 1 3 1 2 3 1 2 13
31. Hartmann, Leon 1 2 1 1 4 2 11
13. Herrmann, Lucy 1 1 6 1 9
22. Wilken, Martin 1 8 9
9. Gladkich, Melina 2 5 1 8

21. Barsch, Tim 1 1 1 4 1 8
30. Koss, Fabian 1 3 2 2 8
34. Gieshoff, Fabian 1 5 2 8
23. Schmidt, David 1 6 7
28. Öztürk, Emre 4 1 2 7
36. Bauer, Denis 3 1 1 2 7
20. Jansen, Thorger 1 4 1 6
26. Icer, Yunus 1 4 1 6
29. Barz, Sascha 1 1 3 5
25. Kücük, Ali Sait 1 1 1 1 4
35. Szkaradek, Oliver 3 1 4
27. Döhmen, Marco 2 1 3
37. Arand, Yannick 0

HOCHSCHULALLIANZ 3 12 14 144 5 10 1 72 10 3 274
1. Käppel, Felix 5 7 48 2 5 1 9 7 1 85
3. Schymek, Fynn 1 1 55 1 58
4. Skye Kanisch, Lea 1 1 47 1 1 51

14. Lihs, Lasse 18 3 21
7. Kortmann, Azjargal 11 11
5. Sciborski, Daniel 8 1 1 10
2. Geppert, Niklas 1 6 1 8
6. Kamp, Paul Henry 2 4 1 7

17. Grabowski, Christian 1 2 1 1 5
15. Sommer, Sophie-Charlotte 2 1 1 4
18. Arthkamp, Matthias 1 1 1 1 4
8. Hirnstein, Alexander 1 1 1 3
9. Tondera, Lorenz 2 2

10. Jenifa, Jenny 1 1
11. Günaydin, Selin Izel 1 1
12. Pernack, Benedikt 1 1
13. Velija, Linda 1 1
19. Schmitt, Michael 1 1
16. Weber, Tom 0

AGYSSE 1 8 3 3 2 2 19
1. Mehnert, Mathias 5 3 3 11
3. Jan, Masud 1 2 1 1 5
2. Willert, Timo 1 1 1 3

Ticketfrei! 4 2 2 4 2 1 6 9 30
1. Lammers, Jens 2 1 1 1 5 4 14
4. Hussein, Meryem 1 1 1 2 2 7

. . .
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Kandidat:in Brief GA GB GD IB IC ID MA NC Sport Summe

3. Hülsmann, Kim 2 3 5
2. von Dahlen, Luca 1 2 1 4

GEWI 62 40 13 5 1 3 4 128
2. Suhling, Michel 37 19 5 3 2 66
1. Gorodina, Julia 15 11 4 2 1 1 3 37
4. Wolters, Alissa 4 1 2 1 8
3. Vennewald, Elias 4 3 7
7. Kowalski, Viktoria Julia 1 2 1 4
5. Schmidt, Zoltán Kolja 1 1 1 3
6. Bak, Zuzanna 3 3

GL 3 2 3 12 3 1 4 5 2 35
1. Kunova, Anita 2 1 1 7 1 4 4 1 21
2. Lysiak, Philipp 3 2 1 1 7
3. Demirci, Abdurrahman 1 1 2 1 5
4. Sindern, Jean 2 2

LiLi 1 29 46 104 35 11 6 10 23 5 270
1. Linsel, Nick 10 17 48 9 1 3 2 11 3 104
6. Bandyk, Viviane 4 6 4 6 5 1 4 30
2. Lahsberg, Kai 1 2 15 2 1 1 22
8. Mentges, Mattea 1 1 7 7 2 1 1 20
4. Simon, Florian 1 2 8 1 2 1 15

12. Ebel, Nuria 2 2 6 2 1 1 1 15
10. Schömann, Hanna 3 3 3 1 1 2 13
3. Floris, Enrico Sergio 1 5 2 3 1 12
5. Bandyk, Daniel 1 8 9

15. Nickel-Holze, Felix 1 2 2 1 6
13. Knipschild, Joshua 2 1 1 1 5
16. Knupfer, Johanna 2 1 1 1 5
7. Becker, Lars 2 2 4

14. Jagel, Alina 2 1 1 4
9. Suttrup, Finn 1 1 1 3

11. Dickhoff, Justin 2 1 3
REWI 2 3 187 2 3 1 6 204

1. Terhorst, Philipp 2 1 84 1 1 2 91
2. Mahoor Gilani, Shirin 43 1 1 45
3. Thiruthanivel, Gowzeekan 18 2 4 24
4. Sandmeier, Sophie-Marie 1 17 18
6. Stahl, Jana 1 11 12
7. Schwarz, Kara 10 10
5. Poetsch, Jeremy 4 4

Jusos 1 27 25 56 15 6 1 11 28 1 171
1. Queissner, Andreas 1 14 13 20 6 1 4 1 1 61
2. Esposito, Rachele 6 1 18 2 2 1 3 33
4. Bexte, Lena Marie 5 5 3 5 3 2 2 25
3. Machunze, Leon Alexander 1 1 21 23
5. Sunar, Arda Cem 2 4 6
6. Spanagel, Lara Thea 1 3 1 1 6
9. Lehmann, Ronny 3 1 4
8. Buck, Mascha 1 2 3

12. Blitzer, Hannah Marie 1 1 1 3
13. Wolf, Jan-Eric 1 2 3
11. Schlieper, Maurice 2 2
7. Fusillo, Gian Luca 1 1

10. Grießmann, Anna Rebekka 1 1
Ungültig 6 8 13 3 8 2 2 10 8 60
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Kandidat:in Brief GA GB GD IB IC ID MA NC Sport Summe

Wahlkreis I (23848 Wb.) 10 304 482 763 184 — — — — 291 2034
. Mehnert, Mathias 4 206 315 477 129 — — — — 220 1351
. Ungültig 6 98 167 286 55 — — — — 71 683

Wahlkreis II (5981 Wb.) 1 — — — 152 — — — 573 — 726
. Machunze, Leon 1 — — — 110 — — — 447 — 558
. Ungültig — — — 42 — — — 126 — 168

Wahlkreis III (7890 Wb.) — — (41) — 501 145 181 — — 827
. Krusche, Eleodie — — (23) — 289 93 118 — — 500
. Ungültig — — (18) — 212 52 63 — — 327

Wahlkreis IV (4036 Wb.) — —
Keine Kandidatur

An der Urne GD wurden fälschlich SHK-Wahlzettel für Wahlkreis III ausgegeben; die entsprechenden
Werte sind in Klammern gesetzt und werden im weiteren Verlauf nicht berücksichtigt.

Option Brief GA GB GD IB IC ID MA NC Sport Summe

Urabstimmung 14 298 482 815 336 516 145 565 573 291 4035
. Ja 8 201 412 485 249 321 96 376 403 222 2773
. Nein 6 82 50 280 76 175 43 179 159 56 1106
. Ungültig 15 20 50 11 20 6 10 11 13 156

Die Urabstimmung wurde mit 71,49% angenommen.
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